

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tổng kết Đề án “Liên kết đào tạo nguồn nhân lực trình độ đại học và sau đại học với các trường đại học nước ngoài” giai đoạn 2006 - 2015

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa tại Công văn số 8462/UBND-VX ngày 21/8/2015 về việc giao Trường Đại học Hồng Đức chủ trì phối hợp với các Sở: Tài chính, Giáo dục và Đào tạo, Nội vụ, Kế hoạch và Đầu tư tiến hành tổng kết đánh giá Đề án “Liên kết đào tạo nguồn nhân lực trình độ đại học và sau đại học với các trường đại học nước ngoài” giai đoạn 2006 - 2015;

Căn cứ Công văn số 468/ĐHHĐ-GDQT ngày 06/11/2015 của Hiệu trưởng Trường Đại học Hồng Đức về việc đề nghị chuyển lịch tổng kết Đề án từ tháng 10 sang tháng 12/2015.

Để đánh giá thực tế chất lượng, hiệu quả công tác triển khai Đề án giai đoạn 2006 - 2015, Hiệu trưởng Trường Đại học Hồng Đức thống nhất triển khai kế hoạch tổng kết đánh giá Đề án “Liên kết đào tạo nguồn nhân lực trình độ đại học và sau đại học với các trường đại học nước ngoài” giai đoạn 2006 - 2015 với các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH:

Đánh giá tổng kết việc triển khai thực hiện Đề án “Liên kết đào tạo nguồn nhân lực trình độ đại học và sau đại học với các trường đại học nước ngoài” giai đoạn 2006 – 2015, những kết quả đạt được so với mục tiêu đề án; những tồn tại, nguyên nhân, đồng thời đề ra giải pháp khắc phục nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác quản lý Đề án trong những năm tiếp theo.

II. NỘI DUNG TỔNG KẾT:

1. Đánh giá kết quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện Đề án giai đoạn 2006 - 2015.

2. Đánh giá kết quả thực hiện các mục tiêu Đề án, công tác tuyển sinh, công tác đào tạo Tiếng Anh, gửi học viên đi học nước ngoài cũng như hiệu quả sử dụng nguồn nhân lực sau đào tạo của Đề án.

3. Đánh giá những thuận lợi, khó khăn, vướng mắc trong quá trình chỉ đạo, triển khai, tổ chức thực hiện Đề án; chỉ rõ nguyên nhân và đưa ra giải pháp để khắc phục trong quá trình quản lý Đề án trong những năm còn lại.

III. Thời gian, địa điểm:

1. **Thời gian:** Dự kiến tổ chức vào chiều thứ hai, ngày 28/12/2015.
2. **Địa điểm:** Hội trường 302, Nhà điều hành, cơ sở chính, Trường Đại học Hồng Đức.

IV. Thành phần Hội nghị:

- Đại diện lãnh đạo: UBND tỉnh, các Sở: Tài chính, Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo, Kế hoạch và Đầu tư, các thành viên Ban Chỉ đạo Đề án.
- Ban Giám hiệu, Trưởng các đơn vị trực thuộc, các tổ chức đoàn thể cấp trường.
- Đại diện học viên được đào tạo theo Đề án (mời ĐH: 2, ThS: 20, TS: 20)
- Đại diện tập thể, cá nhân được khen thưởng.
- Đài Phát thanh và Truyền hình Thanh Hóa, báo Thanh Hóa.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm Giáo dục quốc tế.

- Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin về kết quả nổi bật của Đề án.
- Chuẩn bị báo cáo tổng kết đánh giá Đề án giai đoạn 2006 - 2015.
- Đề xuất khen thưởng, chuẩn bị các điều kiện kinh phí, CSVC, văn nghệ... để tổ chức tổng kết.

2. Phòng Hành chính - Tổng hợp.

- Phối hợp với Trung tâm Giáo dục quốc tế chuẩn bị hội trường, hoa, maket, âm thanh, lễ tân và phục vụ.
- Chủ trì phối hợp với Trung tâm GDQT trong việc đề xuất khen thưởng.

Hiệu trưởng Trường Đại học Hồng Đức yêu cầu các đơn vị, cá nhân có liên quan thực hiện nghiêm túc các nội dung trong kế hoạch đã phân công./.

Nơi nhận:

- PCT Phạm Đăng Quyền (để báo cáo);
- BCD Đề án (để báo cáo);
- Đảng ủy, BGH (để báo cáo);
- TT GDQT, phòng HCTH (để thực hiện);
- Lưu: VT.



Hoàng Nam